

**Lucrari de constructie a
pavilionului in cimitirul din s.
Sturzeni, rnul Riscani**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 480 697,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatii monolite				
1	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	17,440	193,80 193,80	3 379,86 3 379,86
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	17,440	25,80 25,80	449,94 449,94
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,030	1 709,33 530,00	51,28 15,90
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,570	457,31 59,39	1 175,28 152,64
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..B15	m3	15,520	2 149,80 231,00	33 364,94 3 585,12
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice,	m3	7,780	2 068,61	16 093,80

1	2	3	4	5	6	7
		in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, B15 pina la nivel - 0.020			264,00	2 053,92
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	81,250	19,45 4,02	1 580,11 326,64
8	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d10mm AIII 200*200mm	kg	307,150	18,61 3,18	5 715,22 976,68
9	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	38,880	110,70 72,00	4 304,10 2 799,36
Total Fundatii monolite						66 114,53
Incluziv salariu						13 740,06
		2. Pereti				
10	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	17,340	64,98 22,80	1 126,82 395,34
11	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m/ fortan	m3	33,460	1 333,32 251,76	44 612,99 8 423,88
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	61,340	28,15 2,70	1 726,67 165,66
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / coloane monolite St. h=2.2m-4un., St.h=2.4m-7un-4un, B20	m3	4,140	2 274,83 318,00	9 417,81 1 316,52
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	56,840	22,08 5,94	1 254,93 337,62

1	2	3	4	5	6	7
15	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	161,160	20,34 4,20	3 277,52 676,86
16	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	43,200	100,74 57,00	4 351,92 2 462,40
17	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice / centura niv. 2.00, 2.40m , B20	m3	3,890	2 274,81 318,00	8 849,01 1 237,02
18	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	59,190	20,28 4,14	1 200,15 245,04
19	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	279,330	19,80 3,66	5 529,86 1 022,34
20	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	26,640	100,89 57,00	2 687,83 1 518,48
Total Pereti						84 035,51
Incluziv salariu						17 801,16
		3. Acoperis				
21	CL03A	Grinzi cu inimă plină din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înălțimi până la 35 m, având până la 1 t inclusiv gr.met. 1-100*60*5mm	t	1,070	22 612,12 1 139,94	24 194,97 1 219,74
22	CE30B	Așterială le învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase	m2	138,110	73,68 28,20	10 176,00 3 894,72

1	2	3	4	5	6	7
		(50*75 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite/streasina				
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	138,110	32,20 15,00	4 446,80 2 071,68
24	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %/ Rockmin 26kg/m3, gr. 150mm	m2	138,110	66,41 7,20	9 171,64 994,44
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	138,110	32,20 15,00	4 446,80 2 071,68
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor LK-20	m2	138,110	286,92 69,00	39 626,47 9 529,62
Total Acoperis						92 062,68
Incluziv salariu						19 781,88
		4. Timplarie				
27	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ F-1 2.0(h)*1.0m - 9buc	m2	18,000	1 787,65 43,80	32 177,79 788,40
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ U-1 2.0(h)*1.0-4buc	m2	8,000	1 992,49 48,60	15 939,96 388,80
Total Timplarie						48 117,75
Incluziv salariu						1 177,20
		5. Pardosele				
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr. 120mm	m3	12,760	457,38 59,40	5 836,15 757,92
30	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in	m2	106,330	228,20	24 264,76

1	2	3	4	5	6	7
		cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp			63,00	6 698,76
Total Pardosele						30 100,91
Incluziv salariu						7 456,68
		6. Pavaj pietonal si pereul				
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,970	457,34 59,40	2 272,99 295,20
32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000*200*80mm vibropresata, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	53,740	174,84 18,00	9 395,65 967,32
33	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / placi gr. 40mm	m2	49,740	246,27 35,76	12 249,38 1 778,70
Total Pavaj pietonal si pereul						23 918,02
Incluziv salariu						3 041,22
		7. Hazna				
34	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,270	1 126,48 0,00	304,15 0,00
35	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,150	123,60 123,60	142,14 142,14
36	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,050	440,00 0,00	22,00 0,00
37	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	22,850	18,60 18,60	425,04 425,04

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
38	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	22,850	46,60 45,00	1 064,84 1 028,28
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / pat beton sub fundatie	m3	0,250	1 927,84 270,24	481,96 67,56
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,040	70,93 42,00	144,70 85,68
41	AcD53B	Executarea caminelor de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	2,330	2 706,67 717,61	6 306,53 1 672,02
42	AcD53B1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put	1,000	2 220,00 0,00	2 220,00 0,00
43	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	1,770	102,52 51,02	181,46 90,30
44	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	16,960	24,01 3,60	407,26 61,08
45	RCsU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	1,000	52,20 52,20	52,20 52,20
46	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm	buc	1,000	111,58 39,00	111,58 39,00

1	2	3	4	5	6	7
47	RCsB08A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	1,000	121,55 58,80	121,55 58,80
48	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,000	1 468,40 42,00	1 468,40 42,00
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,300	457,37 59,40	137,21 17,82
Total Hazna						13 591,02
Incluziv salariu						3 781,92
Cheltuieli directe			lei		357 940,42	
Asistenta Sociala si Medicala			24,00 %		16 027,23	
Transportarea materialelor			4,00 %		11 058,92	
Cheltuieli directe			100,00 +		385 026,57	
Cheltuieli de Regie			2,00 %		7 700,53	
Total			100,00 +		392 727,10	
Beneficiu			2,00 %		7 854,54	
Total			100,00 +		400 581,64	
TVA			20,00 %		80 116,33	

Total deviz: 480 697,97
Incluziv salariu 66 780,12

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Lucrari de constructie a pavilionului in cimitirul din
s. Sturzeni, rnul Riscani**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatii monolite				
1	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			193,80 193,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	60,00	193,80
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			25,80 25,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	60,00	25,80
3	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 709,33 530,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	530,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	125,00	1 179,33
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			457,31 59,39
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,39
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	288,00	331,14
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,29
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,48
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3			2 149,80 231,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton simplu clasa..B15				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 700,00	1 768,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, B15 pina la nivel -0.020	m3			2 068,61 264,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 700,00	1 768,61
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			19,45 4,02
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	60,00	3,84
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
8	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere d10mm AIII 200*200mm	kg			18,61 3,18
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	60,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			110,70 72,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	60,00	63,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	63,00	1,89
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 600,00	16,09
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	2,25
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
		2. Pereti				
10	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			64,98 22,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	60,00	22,80
	262410210 1103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	870,00	26,99
	246647730 2420	Sticla solubila	kg	0,5000	27,00	13,50
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	425,00	1,69
11	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu	m3			1 333,32

1	2	3	4	5	6	7
		prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m/ fortan				251,76
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	60,00	213,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)/ fortan 120*200	m3	0,9000	766,00	689,40
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,67	17,01
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 600,00	4,54
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,60	56,39
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	4,00	79,04
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	314,00	66,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	16,00	2,43
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	450,00	166,50
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			28,15 2,70
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
13	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / coloane monolite St. h=2.2m-4un., St.h=2.4m-7un-4un, B20	m3			2 274,83 318,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	266310210	Beton	m3	1,0250	1 700,00	1 794,86

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	125,98
14	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,08 5,94
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
15	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			20,34 4,20
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	271060230 0000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
16	CB02B	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			100,74 57,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,11
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	63,00	1,89
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,00	0,77
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 600,00	4,58
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 600,00	4,58
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 600,00	6,92
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / centura niv. 2.00, 2.40m , B20	m3			2 274,81 318,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	290,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,01
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 700,00	1 794,83
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	125,98
18	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,28 4,14
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
19	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante	kg			19,80 3,66
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0580	60,00	3,48
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
20	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			100,89 57,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,11
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	63,00	1,89
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,00	0,78
	202021292	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	8347					
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 600,00	4,66
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 600,00	4,66
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 600,00	6,91
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		3. Acoperis				
21	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv gr.met. 1-100*60*5mm	t			22 612,12 1 139,94
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	60,00	912,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	60,00	114,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9500	60,00	56,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	60,00	56,97
	281110630 1000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	21,00	21 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	48,00	24,00
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,35	1,40
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	0,40	1,60
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,35	1,40
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	29,00	2,33
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	33,00	3,94
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	18,00	22,50
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	20,00	10,00
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	450,00	405,00
22	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*75 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite/streasina	m2			73,68 28,20
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3200	60,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	201010290 34951	Articole din scindura 50*75mm	m3	0,0090	4 600,00	41,40
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	31,00	3,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			32,20 15,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,58
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,04	0,49
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
24	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %/ Rockmin 26kg/m3, gr. 150mm	m2			66,41 7,20
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	60,00	4,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0500	60,00	3,00
	252130260 2904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,0200	58,00	59,16
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0040	12,00	0,05
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			32,20 15,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	268213260	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,58

1	2	3	4	5	6	7
	0465					
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,04	0,49
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor LK-20	m2			286,92 69,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	155,00	187,16
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	24,00	12,60
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,94
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	116,00	12,18
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	98,00	4,12
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	6,00	0,32
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
		4. Timplarie				
27	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ F-1 2.0(h)*1.0m - 9buc	m2			1 787,65 43,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 666,00	1 666,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	105,00	49,35
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	133,00	21,95
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,80	1,52
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2			1 992,49

1	2	3	4	5	6	7
		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ U-1 2.0(h)*1.0-4buc				48,60
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 860,00	1 860,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	133,00	23,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		5. Pardosele				
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr. 120mm	m3			457,38 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	288,00	331,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
30	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			228,20 63,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	60,00	57,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266310210 000.1	Beton clasa.B12.5 C8/10	m3	0,1025	1 600,00	164,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
		6. Pavaj pietonal si pereul				

1	2	3	4	5	6	7
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			457,34 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	288,00	331,17
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,49
32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000*200*80mm vibropresata, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			174,84 18,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	266310210 000.1	Beton clasa.B12.5 C8/10	m3	0,0480	1 600,00	76,81
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	314,00	0,94
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm	m	1,0050	76,00	76,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
33	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / placi gr. 40mm	m2			246,27 35,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,60	34,32
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,57
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	314,00	11,93

1	2	3	4	5	6	7
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
		7. Hazna				
34	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 126,48 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 126,48
35	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,60 123,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
36	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			440,00 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	440,00
37	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60 18,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
38	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			46,60 45,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	60,00	45,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	16,00	1,60
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35	m3			1 927,84

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / pat beton sub fundatie				270,24
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,12
	266310210 0000.	Beton 7.5	m3	1,0250	1 600,00	1 657,60
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			70,93 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	870,00	28,57
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
41	AcD53B	Executarea caminelor de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 706,67 717,61
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	9,2000	60,00	552,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7600	60,00	165,61
	271060200 0092	Armaturi	kg	11,0000	14,50	159,50
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 700,00	884,29
	281123631 0181	Cofraje metalice	kg	1,9000	18,00	34,20
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1000	870,00	87,00
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,1450	314,00	45,55
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,7300	450,00	778,52
42	AcD53B 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put			2 220,00 0,00
	266112643	Placi prefabricate pt. camine KIU-15	buc	1,0000	720,00	720,00

1	2	3	4	5	6	7
	31520					
	266112643 30911	Inel de reazem KIȚO-1	buc	1,0000	560,00	560,00
	266112643 31521	Inel prefabricat pt. camine KIȚ-15-9	buc	1,0000	560,00	560,00
	266112643 31523	Placi prefabricate pt. camine KIȚP1-15-1	buc	1,0000	380,00	380,00
43	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			102,52 51,02
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,7500	60,00	45,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0220	870,00	19,17
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	2,60	23,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	314,00	8,16
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
44	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			24,01 3,60
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	60,00	3,60
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	12,00	20,40
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,00	0,01
45	RCsU05 F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			52,20 52,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0900	60,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	60,00	46,80
46	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm	buc			111,58 39,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	272210331 0000	Teava instalatie d=133mm	m	0,5000	137,00	68,50
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	68,00	4,08
47	RCsB08 A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			121,55 58,80
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9800	60,00	58,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,4200	2,60	38,24
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	314,00	11,93
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0095	16,00	0,16
	142110220 0240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0340	288,00	10,08
	295227000 3101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	60,00	2,10
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
48	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 468,40 42,00
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	60,00	42,00
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 360,00	1 400,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,60	17,33
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0250	314,00	8,16
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
49	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			457,37 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	288,00	331,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,27
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50

**Lucrari de constructie a
pavilionului in cimitirul din s.
Sturzeni, rnul Riscani**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 480 697,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,906	60,00	414,36
2.	7122050013400	Zidar	h-om	119,408	60,00	7 164,48
3.	7123010010200	Betonist	h-om	227,893	60,00	13 673,58
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	58,934	60,00	3 536,04
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	52,380	60,00	3 142,80
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	85,019	60,00	5 101,14
7.	7129020012800	Pavator	h-om	38,532	60,00	2 311,92
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,700	60,00	42,00
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,720	60,00	1 063,20
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,224	60,00	73,44
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	65,930	60,00	3 955,80
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	60,00	39,00
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	21,436	60,00	1 286,16
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,016	60,00	60,96
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	124,299	60,00	7 457,94
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,033	60,00	121,98
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,264	60,00	975,84
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,434	60,00	7 466,04

19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,769	60,00	7 186,14
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,375	60,00	442,50
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,080	60,00	1 264,80
		Total manopera				66 780,12

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)/ fortan 120*200	m3	30,114	766,00	23 067,32
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	23,689	288,00	6 822,43
3.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,035	288,00	10,08
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,207	314,00	64,99
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,026	314,00	8,16
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,249	314,00	78,19
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,890	314,00	593,46
8.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,038	314,00	11,93
9.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	7,060	314,00	2 216,84
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,338	314,00	106,13
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,124	4 600,00	570,40
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,206	4 600,00	947,60
13.	20101029034951	Articole din scindura 50*75mm	m3	1,243	4 600,00	5 717,80
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,070	4 600,00	322,00
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,033	4 600,00	151,80
16.	2010237318750	Distantieri	buc	232,487	2,00	464,97
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,872	120,00	1 304,64
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	18,000	1 666,00	29 988,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,000	1 860,00	14 880,00
20.	2320187315789	Decofrol	kg	13,047	17,00	221,80
21.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	28,832	12,00	345,98
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,128	33,00	4,22
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,086	29,00	2,49
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,460	105,00	1 308,30
25.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,060	68,00	4,08
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,370	133,00	581,21
27.	2466477302420	Sticla solubila	kg	8,670	27,00	234,09
28.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	7,251	6,00	43,51
29.	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	140,872	58,00	8 170,58
30.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,538	870,00	468,06
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	100,380	5,67	569,15
32.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	14,502	116,00	1 682,23
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	54,815	2,60	142,52
34.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	79,584	2,60	206,92
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,302	2,60	96,99
36.	26511221004022	Ciment M-400	kg	725,747	2,60	1 886,94
37.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	656,568	2,60	1 707,08
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	661,170	4,00	2 644,68
39.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	50,486	155,00	7 825,33
40.	26611264330911	Inel de reazem KII/O-1	buc	1,000	560,00	560,00
41.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII/I-15	buc	1,000	720,00	720,00
42.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	1,000	560,00	560,00
43.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KII/I-15-1	buc	1,000	380,00	380,00
44.	266310210000.1	Beton clasa.B12.5 C8/10	m3	13,479	1 600,00	21 566,40

45.	2663102100000	Beton	m3	32,719	1 700,00	55 622,30
46.	2663102100000.	Beton 7.5	m3	0,259	1 600,00	414,40
47.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,212	1 700,00	2 060,40
48.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,233	870,00	202,71
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,106	870,00	92,22
50.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm	m	54,009	76,00	4 104,68
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,000	3,80	45,60
52.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	327,182	14,00	4 580,54
53.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	72,508	24,00	1 740,19
54.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	166,768	155,00	25 849,04
55.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	5,801	98,00	568,50
56.	2710602000092	Armaturi	kg	25,630	14,50	371,63
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	202,519	14,50	2 936,52
58.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	286,313	14,50	4 151,54
59.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	480,018	14,50	6 960,26
60.	2722103310000	Teava instalatie d=133mm	m	0,500	137,00	68,50
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,436	29,00	157,65
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,061	26,50	266,61
63.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,338	18,00	24,08
64.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 070,000	21,00	22 470,00
65.	2811236310181	Cofraje metalice	kg	4,427	18,00	79,69
66.	2873122004100	Plase sudate	kg	61,953	24,00	1 486,87
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21,429	31,00	664,30
68.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,535	48,00	25,68
69.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,280	0,40	1,71
70.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	32,616	0,50	16,31
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	104,000	0,40	41,60
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	32,616	0,35	11,42
73.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,280	0,35	1,50
74.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,280	0,35	1,50
75.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,543	50,00	27,15
76.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,030	1 360,00	1 400,80
77.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,261	63,00	205,45
78.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 305,140	0,10	130,51
79.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 414,080	0,04	136,56
80.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,995	60,00	59,70
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,400	4,00	89,60
82.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,285	16,00	36,56
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,753	16,00	28,05
84.	4100126202818	Apa	m3	5,086	16,00	81,38
Total materiale de constructii						276 473,01

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,651	125,00	1 081,39
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,327	68,00	294,23
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,589	12,00	7,06
4.	2922140007000	Macara	h-ut	15,221	450,00	6 849,45
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,078	12,00	300,94
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,553	550,00	304,15
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,055	400,00	22,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,798	60,00	1 127,88
9.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,035	60,00	2,10

10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,011	35,00	0,38
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,014	25,00	0,35
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,283	125,00	35,38
13.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,535	20,00	10,70
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,031	450,00	1 813,95
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,963	450,00	433,35
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,277	450,00	2 374,65
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,069	425,00	29,33
		Total utilaje de construcții				14 687,29

Total:

Cheltuieli directe	lei	357 940,42
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	16 027,23
Transportarea materialelor	4,00 %	11 058,92
Cheltuieli directe	100,00 +	385 026,57
Cheltuieli de Regie	2,00 %	7 700,53
Total	100,00 +	392 727,10
Beneficiu	2,00 %	7 854,54
Total	100,00 +	400 581,64
TVA	20,00 %	80 116,33

Total deviz:

480 697,97

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)